
Podrobný návod – kastrace 

kryptorchid

přesný postup



Anestezie

 Vždy – kanec starší 7 dnů – porušili bychom zákon 

na ochranu zvířat proti týrání

 Vždy celková



Anestezie

 sedace (Azaperon)

 fixace kance na smyčku

 i.v. aplikace (ketamin, lépe ketamin + apaurin)



Vlastní úkon

 řez-spojnice tuber coxae předposlední struk

 v „hladové jámě“

 tupá preparace svalů

 vizualizace peritonea (fixační stehy na peritoneum)

 vybavení varlete

 podvázaní varlete a emaskulace

 sutura rány – peritoneum, svalová vrstva – pokud je 
nutno, podkoží (vše vstřebatelný), kůže 
(nevstřebatelný)



Vlastní úkon

 incize



Vlastní úkon

 Tupé rozvolnění 

svalové vrstvy



Vlastní úkon

 Vtažení peritonea

do rána a 

následná fixace 



Vlastní úkon

 Vybavení varlete

 Podvaz

 Emaskulace



Vlastní úkon

 Vybavení varlete

 Podvaz

 Emaskulace



Vlastní úkon

 Sutura peritonea

 Sutura svalové vrstvy – většinou není nutná ( při 

správném předchozím rozvolnění 

 Sutura podkoží

 Sutura kůže



Vlastní úkon

 Závěrečná aplikace ATB a NSAiD

 Umístění pacienta do samostatného kkotce až do 

plného probuzení z anestezie


